
Odbor stavebních a dopravních řízení 
oddělení dopravně správních řízení 

Magistrát města Zlína 
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 

Číslo jednací dokumentu: MMZL 090341/2024 *MMZLSS51913534* 
MMZLSS51913534 Spisová značka: MMZL-odd.DSŘ-044026/2024/DoD 

Oprávněná úřední osoba: Doleželová Dagmar, tel. 577630189, 
 e-mail: DagmarDolezelova@zlin.eu  

Ve Zlíně dne: 29.4.2024 
 

 
Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01  Zlín 1 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZAŘAZENÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE  

DO KATEGORIE MÍSTNÍ KOMUNIKACE 

 

a seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí 

 
Oddělení dopravně správních řízení Odboru stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, jako 
příslušný silniční správní úřad věcech místních a veřejně přístupných účelových komunikací dle § 40 
odst. 1 a odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) oznamuje všem známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům, že bylo dne 28.02.2024 tj. dnem podání žádosti dle ust. § 44 odst. 1 
správního řádu, zahájeno správní řízení o žádosti o zařazení pozemní komunikace ve Zlíně: 
 
 

ul. Okružní, parc. č. 1990/8; 1990/10 vše k.ú. Zlín 
 
 
do kategorie místní komunikace III. třídy, podle § 3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích.  
 
Jedná se o pozemní komunikace ve vlastnictví statutárního města Zlín stejně jako pozemky pod nimi se 
nacházející. 
 
Žádost na zahájení řízení v uvedené věci podalo Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01  Zlín, IČ 
00283924. Toto oznámení je doručováno veřejnou vyhláškou, zveřejněnou na úředních deskách Města 
Zlín a současně i formou dálkového přístupu na www.zlin.eu. 
 
Správní orgán zároveň účastníkům řízení oznamuje, že byly shromážděny veškeré podklady pro vydání 
rozhodnutí. Podle § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí 
vyjádřit k těmto podkladům. Do spisu (do podkladů rozhodnutí) mohou účastníci řízení nahlédnout 
kterýkoli den po předchozí telefonické domluvě, v budově Magistrátu města Zlín, náměstí Míru 12, Zlín, 
kancelář č. 320. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc. 
 
 
 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-044026/2024/DoD str. 2 Č.j.: MMZL 090341/2024 

 
 
 
Oddělení dopravně správních řízení Odboru stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, jako 
příslušný silniční správní úřad podle ust. § 40 odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, v souladu s ustanovením § 39 správního řádu, vyhlašuje  

 
USNESENÍ 

 
podle § 36 odst. 1 správního řádu prohlašuje, že účastníci řízení mohou své námitky a připomínky 
uplatnit ve lhůtě do 15 – ti dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné 
lhůtě mohou sdělit svá stanoviska dotčené úřady. 
 
Po uplynutí lhůty, kdy dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí a silniční správní úřad stanovuje v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, lhůtu 5 dnů pro 
seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí. Ve stanovené lhůtě mají účastníci řízení možnost vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí.  
 
Odůvodnění:  
Dne 28.02.2024 podal žadatel statutární město Zlín, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, zdejšímu silničnímu správnímu úřadu Oddělení dopravně správních řízení Odboru stavebních a 
dopravních řízení Magistrátu města Zlína žádost o zařazení pozemní komunikace ul. Okružní do 
kategorie místní komunikace III. třídy. K zahájenému správnímu řízení o zařazení komunikací do 
kategorie místní komunikace III. třídy, nacházejících se v obci Zlín statutární město Zlín předložilo popis 
předmětných komunikací formou tabulky s uvedením názvu komunikace, nové třídy, druhu povrchu, 
šířky, délky, nového čísla komunikace, parcel, na kterých se komunikace nachází, popisu průběhu 
komunikace a čísla grafické přílohy, jejich grafickou přílohu a soupis evidence majetku předmětných 
komunikací z Odboru dopravy statutárního města Zlín. Z obsahu podané žádosti a jejích příloh silniční 
správní úřad zjistil, že pozemky pod komunikacemi se nachází ve vlastnictví statutárního města Zlín. 
Důvodem pro zařazení komunikací do kategorie místních komunikací je dle žadatele zajištění souladu 
fyzického stavu se stavem právním a k odstranění pochybností, zda jde o místní nebo účelovou 
komunikaci. V souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu prohlásil správní orgán lhůtu, ve které 
mohou účastníci řízení činit úkony. Lhůta byla stanovena z důvodu dodržení zásady rychlosti. 
 
Poučení: 
Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
  
Dagmar Doleželová                                      otisk úředního razítka 
referentka   
  
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, se 
nevyměřuje. 
 
Příloha jako nedílná součást oznámení o zahájení řízení: 
1 x tabulka s popisem předmětných komunikací 
 

 

 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-044026/2024/DoD str. 3 Č.j.: MMZL 090341/2024 

 
 

 

 

Zasílá se Magistrátu města Zlína, odboru kanceláře tajemníka, oddělení vnitřních služeb se žádostí o 
vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů, o vyznačení data vyvěšení a sejmutí a o následné vrácení 
potvrzeného dokumentu správnímu orgánu. Zároveň žádáme o zveřejnění písemnosti způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a o potvrzení této skutečnosti.  

 
 
 
 
Vyvěšeno dne .............................                   Sejmuto dne ................................. 
razítko a podpis oprávněné osoby                                          razítko a podpis oprávněné osoby       
 
 
 
Obdrží: 
žadatel (dodejky): 
Statutární město Zlín, náměstí Míru č.p. 12, 760 01  Zlín 1 
  
ostatní: 
Odbor dopravy Magistrátu města Zlína (50,ESSL), L. Váchy č.p. 602, 760 01  Zlín 1 
 


		2024-04-29T08:01:22+0200
	Dagmar Doleželová
	úředně oprávněná osoba




